

CARTA RESPONSIVA - PILOTOS MENORES DE EDAD

nombre, estoy de
acuerdo y autorizo a que participe en eventos y/o en la conducción de un go-kart en las instalaciones del Autódromo Yucatán (Emerson Fittipaldi), ubicado en la localidad Paraíso municipio de Progreso, estado de Yucatán.
Entiendo que tengo que ingresar a zonas restringidas y de alto riesgo, definidas como pista de carrera, pit lane y paddock.
He inspeccionado que mi equipo de seguridad está completo, en buenas condiciones y que es obligación el uso de este, mismo que se encuentra especificado en el Reglamento de Competencias de Mérida Karting Club (MKC), del cual tengo conocimiento pleno.
Conozco los riesgos y los peligros de la conducción, sobre los posibles daños o accidentes que le pueden suceder durante las prácticas, carreras o en las instalaciones.
Acepto conducir un go-gart y participar en las prácticas, carreras, campeonatos y demás actividades organizadas por Mérida Karting Club (MKC), sabiendo que conlleva riesgos y posibles daños, que pueden causar lesiones permanentes e incluso el fallecimiento.
Asumo, bajo mi proprio riesgo, toda la responsabilidad de cualquier contratiempo, daño, perdida o menoscabo que me atañe.
De esta manera, libero de toda responsabilidad a Mérida Karting Club (MKC), al Autódromo Yucatán (Emerson Fittipaldi), a sus directivos, representantes, staffy demás personal por cualquier eventualidad que pueda suceder.
He leído este acuerdo y comprendo su contenido, teniendo conocimiento de que representa una liberación de responsabilidad de todas las reclamaciones e indemnizaciones, y un compromiso entre mi persona y Mérida Karting Club (MKC), así como el Autódromo de Yucatán (Emerson Fittipaldi).
Manifiesto lo anterior firmando la presente carta responsiva, que tiene vigencia del 1 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2025.
NOMBRE:
FIRMA: